
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 16 апреля 2014 г.                           № 99 

г. Калининград 
 

О внесении изменений в решение городского 

Совета депутатов Калининграда «Об 

установлении на территории города 

Калининграда земельного налога» от 

19.10.2005 № 346 (в редакции последующих 

решений) 

 

Заслушав  и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета экономики, финансов и контроля  Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по 

бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности - 

заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда Тергубаева Е.М. о 

внесении изменений  в решение городского Совета депутатов Калининграда от 19.10.2005           

№ 346 «Об установлении на территории города Калининграда земельного налога»                         

(в редакции последующих решений), в связи с изменениями, внесенными в пункт 1 статьи 

397 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, городской  Совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести  изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда от 19.10.2005 

№ 346 «Об установлении на территории города  Калининграда  земельного  налога»                 

(в редакции последующих решений): 

1.1. в пункте  7: 

1.1.1. дефис второй изложить в следующей редакции: 

«- инвалиды, имеющие I группу инвалидности, а также лица, имеющие II группу 

инвалидности, установленную до 1 января 2004 года (основание: пенсионное 

удостоверение, справка, выданная учреждением Государственной службы медико-

социальной экспертизы);»; 

1.1.2. в дефисе четырнадцатом слова « по  возрасту » заменить  словами  «, получающие 

трудовую пенсию по старости,  достигшие возраста 60 лет – мужчины, 55 лет – 

женщины»; 

1.2. пункт 12 изложить в следующей редакции:  

«12. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не 

позднее 1 октября  года, следующего за истекшим налоговым периодом.». 

2. Решение вступает в силу с момента опубликования за исключением подпунка 1.2 . пункта 

1 настояшего решения, который  вступает в силу с  01.01.2015. 

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль  за  исполнением  решения  возложить на комиссию по бюджету, финансам, 

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Тергубаев Е.М.).  
 

 

Глава городского округа                                                                       

«Город Калининград»                                                                                          А.Г. Ярошук                                                                                                                                                              

 

Председатель  городского  

Совета  депутатов Калининграда                                                                А.М. Кропоткин 

consultantplus://offline/ref=6E679B6E6D6CA6985EAD370330D8E41430A0391A4C88F45B01C85A7842906A8FC3BBC9A44CB2DB9D86C223H9l0J

